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РАСПИСАНИЕ 
учебных занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (10-й) семестр 2025-2026 учебный год. 

 
 март апрель май  
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1 

Лекционные дни 

Челюстно-лицевая хирургия Медицина катастроф 
Симуляционная медицина Геронтостоматология 1 

2 Медицина катастроф 
Симуляционная медицина 

Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии Челюстно-лицевая хирургия 2 

3 Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии 

Медицина катастроф 
Симуляционная медицина Геронтостоматология Симуляционная подготовка по 

ортопедической стоматологии 
3 

4 Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии Геронтостоматология Медицина катастроф 

Симуляционная медицина 
4 

5 Челюстно-лицевая хирургия Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии Геронтостоматология 5 

6 Симуляционная подготовка по 
ортопедической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии Челюстно-лицевая хирургия 6 

7 Геронтостоматология Симуляционная подготовка по 
ортопедической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии 

7 

1фр. Медицина катастроф 
Симуляционная медицина Геронтостоматология Симуляционная подготовка по 

ортопедической стоматологии 
Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

1фр. 

1анг Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии Геронтостоматология Челюстно-лицевая хирургия 1анг 

 1
8 

1
9 

2
0 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

3
0 

3
1 1 2 3 6 7 8 9 1

0 
1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 4 5 6 7 8  

 март апрель май   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Продолжительность практических занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (10-й) семестр 2025-2026 учебный год 

Геронтостоматология (8дн.х4ч.) кафедра хирургической 
стоматологии и челюстно-лицевой хирургии с курсом 
ЛОР-болезней:   
ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. 
Интернациональная, д.15 В – 1,2,3,7,1фр. гр.;  
Стоматологическая пол-ка № 1, ул. Циолковского, д. 15/5 – 
4,5,1англ. гр.; 
«Дента-стиль» ул. Новоселов,д. 34 А – 6 гр. 

12.30-15.50 

Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии (8дн.х5 ч.)  
кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии с 
курсом ЛОР-болезней:  
СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, ул. Семашко, д.2, каб. № 204 – 
1,5,7,1англ. гр.;  
ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. 
Интернациональная, д.15 В – 6 гр.; 
«Дента-стиль» ул. Новоселов, д. 34 А – 2,3 гр. 
ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а, 5 этаж, отд. ЧЛХ, каб № 6 – 4, 1фр. гр. 

15.00-19.15 

Медицина катастроф (8днх4ч.) 
фармацевтический корпус, ул. Шевченко д.34, к.2, 2 этаж, 
кафедра медицины катастроф и скорой медицинской 
помощи 

8.00-11.20 Симуляционная медицина (8дн. х 3ч.), медико-профилактический к-с, ул. 
Высоковольтная, д.7, корп.1, аккредитационно-симуляционный центр 11.30-14.00 

 май июнь  
 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 1 2 3 4 5 8 9 10 11  

1 Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
ортопедической стоматологии 

1 

2 Геронтостоматология Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
ортопедической стоматологии 

2 

3 Челюстно-лицевая хирургия Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

3 

4 Симуляционная подготовка по 
ортопедической стоматологии Челюстно-лицевая хирургия 

4 

5 Медицина катастроф 
Симуляционная медицина 

Симуляционная подготовка по 
ортопедической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

5 

6 Геронтостоматология Медицина катастроф 
Симуляционная медицина 

Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии 

6 

7 Челюстно-лицевая хирургия Медицина катастроф 
Симуляционная медицина 

7 

1фр. Симуляционная подготовка по 
терапевтической стоматологии Челюстно-лицевая хирургия 1фр. 

1анг Симуляционная подготовка по 
ортопедической стоматологии 

Симуляционная подготовка по 
хирургической стоматологии 

Медицина катастроф 
Симуляционная медицина 

1анг. 

 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 1 2 3 4 5 8 9 10 11  
 май июнь  



Челюстно-лицевая хирургия (16дн.х 5ч.), кафедра 
хирургической стоматологии и челюстно-лицевой 
хирургии с курсом ЛОР-болезней:   
ГБУ РО Детская стоматологическая п-ка №1, ул. 
Интернациональная, д.15В – 5,7,1фр.,1 англ.гр. (начало 
цикла) 
ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а, 5 этаж, отд. ЧЛХ, 
каб № 6 – 1,2,3,4,6 гр. (начало цикла) 

8.00-12.15 – 
1,2,3,4гр 

15.00-19.15 –
5,6,7, 1фр., 
1англ. гр. 

Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии 
(8дн.х5ч.), кафедра терапевтической и детской стоматологии  
ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России – 
3,4,5,6,1фр.гр.; 
 ГБУ РО СП №1, ул. Телевизионная, д.3/1 – 1,2,7,1англ.гр 

8.00-12.15 

Дисциплины по выбору: Консервативная и 
малоинвазивная пародонтология, принципы диагностики 
заболеваний слизистой оболочки полости рта, вопросы 
онконастороженности / Цифровые технологии в 
ортопедической стоматологии/ Дентальная 
имплантология (в объеме 24 ч.)  

По расписанию 
кафедр 

Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии 
(8дн.х5ч.), ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, уч. 
ауд. №113,116, кафедра ортопедической стоматологии и ортодонтии: ул. 
Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России – 2,3,4,5,7гр.; 
1 англ.,1 фр.гр.; 
Центр стоматологии и имплантологии проф.Кузнецова, ул. Чапаева, д. 59  –  
1,6 гр  

8.00-12.15 

       
 
      Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по терапевтической стоматологии; 

Клиническая практика по стоматологии общей практики со 2 февраля по 17 марта 2026 года. 
Теоретическое обучение студентов 5 курса по специальности 31.05.03 Стоматология с 18 марта по 14 июня 2026 года.  
Зачёты: Медицина катастроф. Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии. Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии. 
Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии. Геронтостоматология. Симуляционная медицина. Дисциплины по выбору.  
Зачет с оценкой: Челюстно-лицевая хирургия. 
Государственная итоговая аттестация с 15 июня по 28 июня 2026 года.  

 
 

Начальник учебного отдела                            Л.В. Травина 
 
Согласовано:    

     Декан стоматологического факультета, кандидат педагогических наук, доцент                                      М.Н. Дмитриева    
 
 


