

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  
«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»  
Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ  
Проректор по учебной работе,  
профессор О.М. Урясьев

26 декабря 2025 г

## РАСПИСАНИЕ

учебных занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (10-й) семестр 2025-2026 учебный год.

	март					апрель															май																
	1 8	1 9	2 0	2 3	2 4	2 5	2 6	2 7	3 0	3 1	1 0	2 1	3 3	6 0	7 3	8 4	9 5	1 0	1 3	1 4	1 5	1 6	1 7	2 0	2 1	2 2	2 3	2 4	2 7	2 8	2 9	3 0	4 4	5 5	6 6	7 7	8 8
1	Лекционные дни	Челюстно-лицевая хирургия															Медицина катастроф Симуляционная медицина			Геронтостоматология					Геронтостоматология					1							
2		Медицина катастроф Симуляционная медицина					Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии										Челюстно-лицевая хирургия										Геронтостоматология					2					
3		Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии					Медицина катастроф Симуляционная медицина					Геронтостоматология					Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии					Геронтостоматология					Геронтостоматология					3					
4		Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии					Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии					Геронтостоматология					Медицина катастроф Симуляционная медицина					Геронтостоматология					Геронтостоматология					4					
5		Челюстно-лицевая хирургия															Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии			Геронтостоматология					Геронтостоматология					5							
6		Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии					Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии					Челюстно-лицевая хирургия					Геронтостоматология					Геронтостоматология					Геронтостоматология					6					
7		Геронтостоматология					Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии					Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии					Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии					Геронтостоматология					Геронтостоматология					7					
1фр.		Медицина катастроф Симуляционная медицина					Геронтостоматология					Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии					Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии					Геронтостоматология					Геронтостоматология					1фр.					
1анг		Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии					Геронтостоматология					Геронтостоматология					Челюстно-лицевая хирургия					Челюстно-лицевая хирургия					Челюстно-лицевая хирургия					1анг					
	1 8	1 9	2 0	2 3	2 4	2 5	2 6	2 7	3 0	3 1	1 0	2 1	3 3	6 0	7 3	8 4	9 5	1 0	1 3	1 4	1 5	1 6	1 7	2 0	2 1	2 2	2 3	2 4	2 7	2 8	2 9	3 0	4 4	5 5	6 6	7 7	8 8
	март					апрель															май																

	май												июнь												
	11	12	13	14	15	18	19	20	21	22	25	26	27	28	29	1	2	3	4	5	8	9	10	11	
1	Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии												Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии												1
2	Геронтостоматология												Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии												2
3	Челюстно-лицевая хирургия												Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии												3
4	Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии												Челюстно-лицевая хирургия												4
5	Медицина катастроф Симуляционная медицина												Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии												5
6	Геронтостоматология												Медицина катастроф Симуляционная медицина												6
7	Челюстно-лицевая хирургия												Медицина катастроф Симуляционная медицина												7
1фр.	Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии												Челюстно-лицевая хирургия												1фр.
1анг	Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии												Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии												1анг.
	11	12	13	14	15	18	19	20	21	22	25	26	27	28	29	1	2	3	4	5	8	9	10	11	
	май												июнь												

Продолжительность практических занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.03 Стоматология, весенний (10-й) семестр 2025-2026 учебный год	
Геронтостоматология (8дн.х4ч.) кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии с курсом ЛОР-болезней: ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. Интернациональная, д.15 В – 1,2,3,7,1фр. гр.; Стоматологическая пол-ка № 1, ул. Циолковского, д. 15/5 – 4,5,1англ. гр.; «Дента-стиль» ул. Новоселов,д. 34 А – 6 гр.	12.30-15.50
Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии (8дн.х5 ч.) кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии с курсом ЛОР-болезней: СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, ул. Семашко, д.2, каб. № 204 – 1,5,7,1англ. гр.; ГБУ РО Детская стоматологическая поликлиника №1, ул. Интернациональная, д.15 В – 6 гр.; «Дента-стиль» ул. Новоселов, д. 34 А – 2,3 гр. ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а, 5 этаж, отд. ЧЛХ, каб № 6 – 4, 1фр. гр.	15.00-19.15
Медицина катастроф (8днх4ч.) фармацевтический корпус, ул. Шевченко д.34, к.2, 2 этаж, кафедра медицины катастроф и скорой медицинской помощи	8.00-11.20
Симуляционная медицина (8дн. х 3ч.), медико-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, аккредитационно-симуляционный центр	11.30-14.00

Челюстно-лицевая хирургия (16дн.х 5ч.), кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии с курсом ЛОР-болезней: ГБУ РО Детская стоматологическая п-ка №1, ул. Интернациональная, д.15В – 5,7,1фр.,1 англ.гр. (начало цикла) ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д.3а, 5 этаж, отд. ЧЛХ, каб № 6 – 1,2,3,4,6 гр. (начало цикла)	8.00-12.15 – 1,2,3,4гр 15.00-19.15 – 5,6,7, 1фр., 1англ. гр.	Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии (8дн.х5ч.), кафедра терапевтической и детской стоматологии ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России – 3,4,5,6,1фр.гр.; ГБУ РО СП №1, ул. Телевизионная, д.3/1 – 1,2,7,1англ.гр	8.00-12.15
Дисциплины по выбору: <i>Консервативная и малоинвазивная пародонтология, принципы диагностики заболеваний слизистой оболочки полости рта, вопросы онконастороженности / Цифровые технологии в ортопедической стоматологии/ Дентальная имплантология (в объеме 24 ч.)</i>	По расписанию кафедр	Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии (8дн.х5ч.), ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, уч. ауд. №113,116, кафедра ортопедической стоматологии и ортодонтии: ул. Семашко, д.2, СП ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России – 2,3,4,5,7гр.; 1 англ.,1 фр.гр.; Центр стоматологии и имплантологии проф.Кузнецова, ул. Чапаева, д. 59 – 1,6 гр	8.00-12.15

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по терапевтической стоматологии;  
Клиническая практика по стоматологии общей практики со 2 февраля по 17 марта 2026 года.

Теоретическое обучение студентов 5 курса по специальности 31.05.03 Стоматология с 18 марта по 14 июня 2026 года.

Зачёты: Медицина катастроф. Симуляционная подготовка по терапевтической стоматологии. Симуляционная подготовка по ортопедической стоматологии.

Симуляционная подготовка по хирургической стоматологии. Геронтостоматология. Симуляционная медицина. Дисциплины по выбору.

Зачет с оценкой: Челюстно-лицевая хирургия.

Государственная итоговая аттестация с 15 июня по 28 июня 2026 года.

Начальник учебного отдела

Л.В. Травина

Согласовано:

Декан стоматологического факультета, кандидат педагогических наук, доцент

М.Н. Дмитриева